COMUNICADO N° 2 – RESULTADO FINAL

Edital Programa Professor do Amanhã/UCS n° 05/2024
Vagas Remanescentes – Licenciatura em Geografia /CARVI

Edital Complementar para preenchimento de Vagas Remanescentes do Processo de Seleção de
Estudantes para a Concessão de Bolsas de Estudo do Programa Professor do Amanhã/RS -

Edital UCS n° 03/2024

O Reitor da Universidade de Caxias do Sul,  no uso de suas atribuições e em conformidade com o

disposto no EDITAL n° 05/2024, torna publico o COMUNICADO N° 02 - Resultado Final da

Seleção de Estudantes para a Concessão de Bolsas de Estudos do Programa Professor do

Amanhã para o Curso de Licenciatura em Geografia / CARVI abaixo arrolados:

I. Resultado Final em Ordem de Classificação:

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DA REGIÃO DOS VINHEDOS

 Curso de Licenciatura em Geografia

Ampla Concorrência

Nome Classificação

Maria Eduarda de Castro Salmetao 1º

Noemy Gomes de Moraes 2º

Ioana Marques Muraro 3º

Anelise Marchezam 4º

Política Afirmativa - Reserva de Vagas - Pessoas com Deficiência - PcD

Nenhuma inscrição

Política Afirmativa - Reserva de Vagas - Pessoas Negras

Nenhuma inscrição

Política Afirmativa - Reserva de Vagas - Pessoas Trans

Nenhuma inscrição

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

Política Afirmativa - Reserva de Vagas - Pessoas Integrantes de Povos Indígenas

Nenhuma inscrição

II.  Em conformidade com o Edital n° 05/2024 informa-se que, decorridos os prazos legais, não
foram interpostos recursos.
III. Os candidatos aprovados deverão efetivar a matrícula e assinar o Termo de Compromisso -
impreterivelmente - entre os dias 08 a 10 de maio de 2024 (até as 20h).

Caxias do Sul, 7 de maio de 2024.

Prof. Dr. Gelson Leonardo Rech
Reitor da Universidade de Caxias do Sul

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

		2024-05-07T17:04:02-0300
	GELSON LEONARDO RECH:51145421091